CLÁUSULA SEGUNDA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

2.1. Pelo presente Termo Aditivo, resolvem as partes incluir na Cláusula Segunda, item 2.1.16,

mais 600 (seiscentos) certificados digitais, somadas as 570 (quinnhentos e setenta) existentes

totalizando 1.170 (hum mil, cento e setenta) assinaturas no total, juntamente com assinatura

digital com validade jurídica e suporte operacional.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.1. Pela execução dos serviços objeto do Contrato, o CONTRATANTE pagará à

CONTRATADA, de acordo com os seguintes valores:

[...]

b) Serviço de assinatura digital com validade jurídica: R$ 17,00 (dezessete reais)

unitário/mensal, condicionado a quantidade de assinaturas digitais utilizadas, com limite de mais

600 assinaturas digitais. Totalizando após a emissão das 600 assinaturas o valor mensal de

R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais) que somados aos 570 existentes ficarão no valor

máximo de R$ 19.890,00 total;

c) Serviço referente ao suporte operacional: R$ 13,69444 (treze reais e sessenta e nove

centavos) unitário/mensal, condicionado a quantidade de assinaturas digitais utilizadas, com

limite de 600 assinaturas digitais. Totalizando após a emissão das 600 assinaturas o valor

mensal de R$ 8.216,67 (oito mil, duzentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos) que

somados aos 570 existentes ficarão no valor máximo de R$ 16.022.49 total; E

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

4.1. As partes concordam com a manutenção, confirmação e ratificação das demais cláusulas

dispostas no Contrato de prestação de serviços 009/2021, em tudo que não contrarie as